拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、この度、2012年度診療報酬改定に伴い、一部検査項目の分割がなされ

ました。

　つきましては、検査項目の分割に伴う、弊社対応表を作成いたしましたので

ご案内いたします。

宜しくお取り計らいの程、お願い申し上げます。

　K M L   INFORMATION   24-07

＜　検査項目分割のお知らせ　＞

  ０４４-７７７-３２５４（代）

敬具

記

《適用日》  　                平成24年4月1日より適用

　　　株式会社 京浜予防医学研究所

項目分割 対応表

旧検査項目名称 新検査項目名称 該当 備考

ＥＧＦＲ遺伝子検査 ○

Ｋ－ｒａｓ遺伝子検査 ○

ＥＷＳ－Ｆｌｉ１遺伝子検査 ×

ＴＬＳ－ＣＨＯＰ遺伝子検査 ×

ＳＹＴ－ＳＳＸ遺伝子検査 ×

ｃ－ｋｉｔ遺伝子検査 ○

マイクロサテライト不安定性検査 ×

センチネルリンパ節生検に係る遺伝子検査 ×

Ｂ－末梢血液像（鏡検法） △ 目視（鏡検法指定）依頼時

末梢血液像（自動機械法） ○ 通常

Ｂ－フィブリノゲン半定量

Ｂ－フィブリノゲン定量 ○

Ｂ－ＡＴ活性 ○

Ｂ－ＡＴ抗原

Ｂ－ＦＤＰ定性

Ｂ－ＦＤＰ半定量 ○

Ｂ－ＦＤＰ定量

Ｂ－プラスミノゲン活性 ○

Ｂ－プラスミノゲン抗原

Ｂ－Dダイマー定性 ×

Ｂ－Dダイマー半定量 ×

Ｂ－プロテインＳ活性 ○

Ｂ－プロテインＳ抗原

Ｂ－プロテインＣ活性 ○

Ｂ－プロテインＣ抗原

Ｕ－フェリチン半定量

Ｕ－フェリチン定量 ○

Ｐ採取液検査－フェリチン半定量

Ｐ採取液検査－フェリチン定量 ○

Ｂ－フェリチン半定量

Ｂ－フェリチン定量 ○

Ｕ－Ｍｂ定性

Ｕ－Ｍｂ定量 ○

Ｐ採取液検査－Ｍｂ定性

Ｐ採取液検査－Ｍｂ定量 ○

Ｂ－Ｍｂ定性

Ｂ－Ｍｂ定量 ○

Ｕ－Ｈ－ＦＡＢＰ定性

Ｕ－Ｈ－ＦＡＢＰ定量 ○

Ｐ採取液検査－Ｈ－ＦＡＢＰ定性

Ｐ採取液検査－Ｈ－ＦＡＢＰ定量 ○

Ｂ－Ｈ－ＦＡＢＰ定性

Ｂ－Ｈ－ＦＡＢＰ定量 ○

Ｕ－ＰＣＴ半定量

Ｕ－ＰＣＴ定量 ○

Ｐ採取液検査－ＰＣＴ半定量

Ｐ採取液検査－ＰＣＴ定量 ○

Ｂ－ＰＣＴ半定量

Ｂ－ＰＣＴ定量 ○

ＨＣＧ半定量（尿）

ＨＣＧ定量（尿） ○

Ｐ採取液検査－ＨＣＧ半定量

Ｐ採取液検査－ＨＣＧ定量 ○

Ｂ－ＨＣＧ半定量

Ｂ－ＨＣＧ定量 ○

Ｂ－ＦＤＰ

悪性腫瘍遺伝子検査

Ｂ－像

Ｂ－ＡＴ－３

Ｂ－フィブリノゲン

Ｐ採取液検査－ＰＣＴ

Ｕ－ＰＣＴ

Ｂ－D-Dダイマー定性

Ｂ－プラスミノゲン

Ｂ－プロテインC

Ｂ－プロテインS

Ｂ－Ｈ－ＦＡＢＰ

Ｐ採取液検査－Ｈ－ＦＡＢＰ

Ｕ－Ｈ－ＦＡＢＰ

Ｂ－Ｍｂ

Ｂ－フェリチン

Ｐ採取液検査－フェリチン

Ｕ－フェリチン

Ｐ採取液検査－Ｍｂ

Ｕ－Ｍｂ

Ｂ－ＨＣＧ

Ｐ採取液検査－ＨＣＧ

ＨＣＧ（尿）

Ｂ－ＰＣＴ

弊社のＤダイマーは定量
（Ｄ006　17　Ｄダイマー）

項目分割 対応表

旧検査項目名称 新検査項目名称 該当 備考

エストロゲン半定量（尿）

エストロゲン定量（尿） ○

Ｐ採取液検査－エストロゲン半定量

Ｐ採取液検査－エストロゲン定量 ○

Ｂ－エストロゲン半定量

Ｂ－エストロゲン定量 ○

Ｕ－ＰＩＶＫＡ－２半定量

Ｕ－ＰＩＶＫＡ－２定量 ○

Ｐ採取液検査－ＰＩＶＫＡ－２半定量

Ｐ採取液検査－ＰＩＶＫＡ－２定量 ○

Ｂ－ＰＩＶＫＡ－２半定量

Ｂ－ＰＩＶＫＡ－２定量 ○

ＮＭＰ２２定性（尿）

ＮＭＰ２２定量（尿） ○

Ｕ－ＣＥＡ判定（乳頭分泌液） ×

Ｕ－ＣＥＡ半定量（乳頭分泌液） ×

ＣＥＡ定性（乳頭分泌液） ×

ＣＥＡ半定量（乳頭分泌液） ×

Ｂ－ＣＥＡ定性（乳頭分泌液） ×

Ｂ－ＣＥＡ半定量（乳頭分泌液） ×

ＡＳＯ定性

ＡＳＯ半定量

ＡＳＯ定量 ○

トキソプラズマ抗体半定量 ○

トキソプラズマ抗体定性

ＡＳＫ定性

ＡＳＫ半定量 ○

マイコプラズマ抗体定性

マイコプラズマ抗体半定量 ○

梅毒トレポネーマ抗体半定量 ○

梅毒トレポネーマ抗体定量

ロタウイルス抗原定性（糞便） ○

ロタウイルス抗原定量（糞便）

百日咳菌抗体半定量 ○

百日咳菌抗体定性

ＨＴＬＶ－１抗体半定量 ○

ＨＴＬＶ－１抗体定性

抗酸菌抗体定性 ○

抗酸菌抗体定量

ＨＩＶ－１、２抗体定性 ○

ＨＩＶ－１、２抗体半定量

ＨＩＶ－１、２抗体定量

ＨＩＶ－１、２抗原・抗体同時測定定性

ＨＩＶ－１、２抗原・抗体同時測定定量

カンジダ抗原定性

カンジダ抗原半定量 ○

カンジダ抗原定量

クリプトコックス抗原定性 ○

クリプトコックス抗原半定量

ツツガムシ抗体定性

ツツガムシ抗体半定量 ○

HBｓ抗体半定量 ○

HBｓ抗体定性

HCV構造蛋白及び非構造蛋白抗体定性 ×

HCV構造蛋白及び非構造蛋白抗体半定量 ×

尿中ＮＭＰ２２

Ｂ－ＰＩＶＫＡ２

Ｐ採取液検査－ＰＩＶＫＡ２

Ｕ－ＰＩＶＫＡ２

ＡＳＯ価

Ｂ－乳頭分泌液中ＣＥＡ

ツツガムシ抗体価

クリプトコックス・ネオフォルマンス抗原

Ｂ－エストロジェン

Ｐ採取液検査－エストロジェン

カンジダ抗原

ＨＩＶ－１．２抗体価

抗抗酸菌抗体価

ＨＴＬＶ－１抗体価（半定量）

百日咳抗体価（半定量）

トキソプラズマ抗体価（半定量）

Ｕ－乳頭分泌液中ＣＥＡ

HCV構造蛋白及び非構造蛋白抗体価

受託なし

受託なし

Ｐ採取液検査－乳頭分泌液中ＣＥＡ

HBｓ抗体価（半定量）

ロタウイルス抗原

TPHA

マイコプラズマ抗体価

ＡＳＫ価

エストロジェン（尿）

項目分割 対応表

旧検査項目名称 新検査項目名称 該当 備考

RF半定量

RF定量 ○

抗核抗体（蛍光抗体法）定性

抗核抗体（蛍光抗体法）半定量 ○

抗核抗体（蛍光抗体法）定量

抗ガラクトース欠損IgG抗体定性

抗ガラクトース欠損IgG抗体定量 ○

抗Ｊｏ－１抗体定性 ○ 免疫拡散法

抗Ｊｏ－１抗体半定量

抗Ｊｏ－１抗体定量 ○ ＥＩＡ法

抗ＲＮＰ抗体定性 ○ 免疫拡散法

抗ＲＮＰ抗体半定量

抗ＲＮＰ抗体定量 ○ ＥＩＡ法

抗Ｓｍ抗体定性 ○ 免疫拡散法

抗Ｓｍ抗体半定量

抗Ｓｍ抗体定量 ○ ＥＩＡ法

抗ＳＳ－Ｂ／Ｌａ抗体定性 ○ 免疫拡散法

抗ＳＳ－Ｂ／Ｌａ抗体半定量

抗ＳＳ－Ｂ／Ｌａ抗体定量 ○ ＥＩＡ法

抗Ｓｃｌ－７０抗体定性 ○ 免疫拡散法

抗Ｓｃｌ－７０抗体半定量

抗Ｓｃｌ－７０抗体定量 ○ ＥＩＡ法

抗ＳＳ－Ａ／Ｒｏ抗体定性 ○ 免疫拡散法

抗ＳＳ－Ａ／Ｒｏ抗体半定量

抗ＳＳ－Ａ／Ｒｏ抗体定量 ○ ＥＩＡ法

抗DNA抗体定性

抗DNA抗体定量 ○

抗セントロメア抗体定性

抗セントロメア抗体定量 ○

抗ミトコンドリア抗体定性 ○

抗ミトコンドリア抗体定量

抗シトルリン化ペプチド抗体定性

抗シトルリン化ペプチド抗体定量 ○

ループスアンチコアグラント定性

ループスアンチコアグラント定量 ○

ＡＮＣＡ定性

ＰＲ３－ＡＮＣＡ ○

Ｕ－クリオグロブリン定性 ○

Ｕ－クリオグロブリン定量

Ｐ採取液検査－クリオグロブリン定性 ○

Ｐ採取液検査－クリオグロブリン定量

Ｂ－クリオグロブリン定性 ○

Ｂ－クリオグロブリン定量

Ｕ－非特異的IgE半定量

Ｕ－非特異的IgE定量 ○

Ｐ採取液検査－非特異的ＩｇＥ半定量

Ｐ採取液検査－非特異的ＩｇＥ定量 ○

Ｂ－非特異的ＩｇＥ半定量

Ｂ－非特異的ＩｇＥ定量 ○

　※　新・旧項目名称の一部は弊社項目名称と違う場合がございますが、ご了承の程お願い申し上げます。

抗DNA抗体価

抗ＳＳ－Ａ／Ｒｏ抗体

抗Ｓｃｌ－７０抗体

抗ＲＮＰ抗体

抗Ｊｏ－１抗体

抗ガラクトース欠損IgG抗体価

抗核抗体価（蛍光抗体法）

抗ＳＳ－Ｂ／Ｌａ抗体

抗Ｓｍ抗体

Ｂ－非特異的ＩｇＥ

Ｐ採取液検査－非特異的ＩｇＥ

Ｕ－非特異的ＩｇＥ

Ｂ－クリオグロブリン

Ｐ採取液検査－クリオグロブリン

Ｕ－クリオグロブリン

細胞質性抗好中球細胞質抗体価

リウマトイド因子

ループスアンチコアグラント

抗シトルリン化ペプチド抗体

抗ミトコンドリア抗体

抗セントロメア抗体